DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2585

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 78/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE
LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. 24, II, DA LEI
8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE CAFÉ, em
atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura do
munícipio de Grandes Rios/PR.

NOME DO CONTRATADO: SÓ SEMENTES PLUS LTDA -
ME

CNPJ sob nº 04.340.615/0001-18

VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos
reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

364
 09.001.20.608.3101.2056.3.3.90
.30.00.00  1000

Grandes Rios, 01 de setembro de 2022.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO PARA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E
CONSEQUENTE ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO 78/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SINAL
DE CONECTIVIDADE À INTERNET E INSTALAÇÃO DE
REDE DE INTERNET JUNTO A PREFEITURA DE
GRANDES RIOS E AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: LIGGA TELECOMUNICAÇÕES S A,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, COM
ENDEREÇO À RUA TREZE DE MAIO, Nº 1062, CEP. 80510-
030 -CURITIBA-PR, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº.
04.368.865/0001-66

ESPECIFICAÇÃO:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
I – O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de
prazo de vigência do contrato administrativo, pelo período de
12 (doze) meses, passando a ter validade entre os períodos
de 02 de setembro de 2022 até 01 de setembro de 2023.

II – Os valores não sofrerão reajustes e seguirão conforme
tabela abaixo:

Lote 1

Item Descrição Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 Contratação de Empresa para
Fornecer Sinal de Conectividade
com a Internet de no mínimo 25
Mb por meio de Fibra Ótica com
IP Direto para a Prefeitura de
Grandes Rios

12 R$
559,92

R$
6.719,04

Lote 2

Item Descrição Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

2 Contratação de Empresa para
Fornecer Sinal de Conectividade
com a Internet de no mínimo 25
Mb por meio de Fibra Ótica com
IP Direto para Fundo Municipal
de Saúde de Grandes Rios

12 R$
559,92

R$
6.719,04

III – Portanto, em virtude da prorrogação contratual, o
presente Contrato Administrativo, resta aditivado em
R$13.438,08 (treze mil, quatrocentos e trinta e oito reais e
oito centavos) e o valor total passa a ser de R$54.502,32
(cinquenta e quatro mil, quinhentos e dois reais e trinta e
dois centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
I - As despesas decorrentes da contratação, objeto desta
licitação, correrão por conta da dotação específica, a saber:

Recursos Orçamentários para o exercício de 2022
Uni.
Orçam
.

Funçã
o

Su
b

Program
a

Proj./Ati
v.

Elemento
Desp

Saldo
Disponív

el

03.003 04 122 0300 2007 33.90.40.00.0
0

1.695,28

07.002 10 302 1001 2037 33.90.40.00.0
0

8.767,12

07.002 10 302 1001 2037 33.90.39.00.0
0

289.233,5
4

Recursos Orçamentários para o exercício de 2023 (Lei n.
1303/2022– LDO 2023)
Uni.
Orçam
.

Funçã
o

Su
b

Program
a

Proj./Ati
v.

Elemento
Desp

Saldo
Disponív

el

03.003 04 122 0300 2007 33.90.40.00.0
0

74.400,00

07.002 10 302 1001 2037 33.90.39.00.0
0

195.836,4
7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/09/2022 às 20:41:29

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 01 de Setembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2585

2

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
I - Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condições
do contrato inicial ora aditivado, especificamente naquilo que
não conflitarem com o presente aditivo.

Grandes Rios, 01 de setembro de 2022.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através
do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00
horas, do dia 15/09/2022, através da PLATAFORMA
ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES
DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa
para locação de brinquedos infláveis, para a semana de
evento pedagógico em comemoração ao dia das
crianças, em atendimento a Secretaria Municipal de
Educação. A documentação completa do edital objeto da
licitação estará disponível aos interessados no Departamento
de Licitações da Prefeitura do Município e através do site
http://177.92.21.170:8090/portaltransparencia/licitacoes.
Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 01 de setembro de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/09/2022 às 20:41:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-09-01T20:41:29-0300